
Einplanung für den Finanzhaushalt 2023 für Investitionen einschließlich Investitionsprogramm 
 

Fachdienst/Kostenstelle(Nr.): 11002       Bezeichnung: FD Ordnungsangelegenheiten                                                Datum/Namenszeichen SB: 08.06.2022/__________ 

 

Kostenträger(Nr.): 126106                      Bezeichnung:  Feuerwehr Mollberg                                                                Datum/Namenszeichen FBL: ___________________ 

 

 

 

Bilanzielles   A u s z a h l u n g e n / E i n z a h l u n g e n Begründung Investitions-Nr. 

Zugangskonto Bezeichnung der Investition Hin- Auszahlungsbedarf sowie evtl. Höhe von VE mit Angabe soweit bereits 

vergeben 

bzw. Sachkonto  weis 2022 2023 2024 2025 2026 der Fälligkeitsjahre  

Auszahlungen 

0720002 BGA (allgemein)  2000 2000 2500 3000 3000  99.0184 

0252022 

 

0720002            A 

 

 

 

 

Zusammen: 

Löschbrunnen 

Bramkampsweg  

Wald- und Vegetationsbrand- 

korb, Wildfire 75 

 

 

 

 

20000 

 

 

 

 

 

22000 

 

 

2400 

 

 

 

 

4400 

 

 

 

 

 

 

 

2500 

0 

 

 

 

 

 

 

3000 

 

 

 

 

 

 

 

3000 

 99.0184 

 

99.0184 

 

 

 

Einzahlungen 

          

          

          

          

          

Abschreibungen/Auflösung Sonderposten Nutzung

s-dauer 
 Bearbeitung FD Finanzverwaltung 

A Feuerlöschgeräte 10      
FDL FD 10 200 z. K 

 

        

        
SB Aufnahme Investitionsprogramm (manuell) 

 

        

        
SB Erfassung new system 

 

        

          

 


